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Høring - Forslag til utredningsprogram for havbruk til havs 

Områdene Norskerenna sør, Frøyabanken nord og Trænabanken 

Sjømat Norge viser til høringsbrev fra Fiskeridirektoratet av 12. april 2023, om forslag til 

utredningsprogram for havbruk til havs for områdene Norskerenna sør, Frøyabanken nord og 

Trænabanken. 

Sjømat Norge er en landsforening i Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), og er en interesse- 

og arbeidsgiverorganisasjon for fiskeri- og havbruksnæringen. Foreningen er Norges største 

sjømatorganisasjon, og dekker hele verdikjeden innenfor fiskeri- og havbruksnæringen.  

Sjømat Norge representerer over 880 medlemsbedrifter med omtrent 20 000 ansatte innen 

fiskeindustri, havbruk, fôrproduksjon, biomarin industri, teknologi og service, sjømatrederi og 

fiskehelse og miljø.  

 

Innledning og oppsummering 

Sjømat Norge er positiv til fremdriften i arbeidet med tilrettelegging av det regulatoriske 

rammeverket for havbruk til havs (HtH). HtH har et stort potensial for jobb- og verdiskaping og 

økt norsk eksport. Det vil også kunne skape betydelige ringvirkninger for teknologiutvikling og 

norsk leverandørindustri. Både industrisektoren i Norge og norsk havbruk er klare for å komme i 

gang med det som kan bli det neste store kapittel for Norge som sjømat- og industrinasjon. 

Satsing på havbruk til havs er en unik mulighet for Norge og norske aktører til å ta en ledende 

posisjon i et nytt havbrukseventyr.  

Oppsummering av innspillet;  

• Det må praktiseres forvaltningsmessig likebehandling basert på objektive krav til 

konsekvensvurdering for ulike næringer. Videre må man balansere og hensynta 

spesifikke behov ved arealdisponering. 

 

• Der hvor det oppstår kunnskapshull bør det legges planer for å fylle disse uten å forsinke 

videre utlysningsprosesser. 

 

• Sameksistens med andre marine næringer kan gi synergieffekter, men det er behov for 

mer kunnskap og erfaring.  

 

• Det bør ikke legges drifts- og produksjonsbegrensninger ut ifra dagens teknologi, men gis 

mulighet for næringsaktørene til å adressere utfordringer i spesifikk KV. 
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• Det må gjøres detaljert analyse på alle de nevnte områdene i vurderingen. 

Bakgrunnsdata må tilgjengeliggjøres for aktørene.  

Forvaltningsmessig likebehandling  

Forskjellige næringer kan ha ulike krav til konsekvensvurderinger, da de opererer under ulike 

betingelser og med forskjellige påvirkninger på miljøet. Sjømat Norge vil likevel påpeke 

viktigheten av forvaltningsmessig likebehandling av HtH rundt krav til grunnlag og detaljering av 

offentlig overordnet konsekvensvurdering (KV) ift. andre næringer, for eksempel 

petroleumsnæringen. Blant annet må kravene til konsekvensvurdering være basert på objektive 

kriterier og balansert mot det som kreves av andre næringer. 

Det er viktig å ta hensyn til behovene ulike næringer har ved arealdisponering av områder til 

havs. For arealene som utredes til HtH, bør det prioriteres å sikre biosikkerhet og effektiv drift. 

Helhetlig og langsiktig planlegging for at gunstige arealer for HtH er tilgjengelig for fremtidig 

vekst, må balanseres med arealer som avsettes til andre næringer.      

Kunnskapsgrunnlag og fremtidig teknologi 

Etter bestilling fra departementet skal den overordnede KV redegjøre for kunnskapsstatus og 

vurderinger basert på eksisterende og offentlig tilgjengelig kunnskap. Det vil være områder hvor 

det foreligger begrenset eksisterende kunnskap, e.g. villaksens vandringsruter til havs. Der hvor 

det oppdages kunnskapshull bør det legges planer for hvordan disse kan tettes uten at man 

forsinker videre utlysningsprosesser. Det er stor forskjell på konsekvensvurdering for 

permanente tillatelser og en tidsbegrenset periode. Dette bør gjenspeiles i omfanget av 

prosessen for konsekvensvurderingen. 

Mange av dagens utfordringer vil kunne løses med ny teknologi. Det er flere lovende prosjekter 

på å redusere fôrspill, unngå smittespredning etc. som testes ut i dag og som vil kunne anvendes 

i prosjektene på HtH. Offentlig overordnet KV bør derfor ikke legge begrensinger i videre 

utlysningsprosess basert på eksisterende teknologi og utfordringer, men gi mulighet til 

næringsaktørene å adressere disse med løsninger i spesifikk KV.  

Sameksistens 

Overordnet KV vil også vurdere sameksistens med andre marine næringer. Sjømat Norge er 

positive til en slik vurdering av mulige synergier på effektivisering av arealbruk, deling av 

infrastruktur, logistikk, beredskap m.m. ved å etablere slike næringsparker.  

Havvind og HtH er helt nye næringer hvor det er behov for å tilegne seg erfaring og mer 

kunnskap. Foreløpig vet vi ikke nok om hvordan havvind påvirker villfisk eller oppdrettsfisk. Dette 

kommer frem i Havforskningsinstituttets rapport om mulige effekter av havvindanlegg på 

havmiljøet1. Det trengs mer kunnskap og erfaring, spesielt også med tanke på biosikkerhet ved 

 

1 Potensielle effekter av havvindanlegg på havmiljøet https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-
havforskningen-2020-42 

https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2020-42
https://www.hi.no/hi/nettrapporter/rapport-fra-havforskningen-2020-42
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flere næringer i samme området før disponering av areal og utviklingen baseres på 

sameksistens. 

Flere av NVEs identifiserte utredingsområder for havvind (Nordvest A, B og C) overlapper i stor 

grad med planlagte områder for havbruk til havs; Trænabanken og Frøyabanken. Inntil videre bør 

områder som utlyses for havbruk til havs forbeholdes til havbruk. Dette kan også bidra til at man 

kommer raskere i gang med og dermed øker kunnskapen om hva som er mulig av fremtidig 

sameksistens. Kunnskap og erfaringer fra prosjekter på sameksistens bør analyseres og gis 

anbefalinger for videre planarbeid i næringer til havs. I områdene hvor det planlegges havvind 

kan det, dersom erfaringsgrunnlag og kunnskap tilsier det, etter hvert kunne etableres havbruk 

på ledig areal.  

Detaljering og datagrunnlag 

Det er viktig å gi tydelige føringer på hva som forventes å avklares i overordnet KV og hva som 

skyves til spesifikk KV.  

Sjømat Norge viser til at områder med gode egnede forhold (e.g. temperatur og vannstrøm) er 

essensielt for oppdrett til havs. Overordnet KV bør derfor ha omfattende datagrunnlag på hav og 

miljøforhold for å ha gode forutsetninger ved utvelgelse av områdene som er best egnet for å 

drive HtH.  

Datagrunnlaget som brukes i vurderingene bør være tilgjengelig for næringsaktørene på HTH til 

egne analyser og til bruk i prosjektspesifikk KV.   

Ifølge høringsbrevet skal utredningen på et overordnet nivå vurdere konsekvenser for; miljø, 

andre marine næringer, fiskehelse og fiskevelferd, helse, miljø og sikkerhet for arbeidstakere, 

samfunnsmessige virkninger, kulturmiljø og kulturminner. Sjømat Norge støtter denne 

tilnærmingen. Vi vil imidlertid påpeke at man i offentlig overordnet KV likevel må sørge for 

tilstrekkelig detaljert kunnskapsgrunnlag slik at overordnet KV bidrar til legitimitet og et godt 

fundament for videre prosesser. 

 

Med hilsen 

Sjømat Norge 

(sign.) 

Geir Ove Ystmark 

Administrerende direktør 


